INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL - IPREM

CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO - CAIPREM

GESTÃO  2020/2023

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 03 DE MAIO DE 2023 DA
GESTÃO  DE  2020/2023  DO  CONSELHO  DE  ADMINISTRAÇÃO  DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES -
IPREM – VIA WHATSAPP.

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, com início às nove
horas, reuniu-se o Conselho de Administração do Instituto de Previdência Municipal de
Mogi das Cruzes - IPREM, por meio do WhatsApp para a realização da 2ª Reunião
Extraordinária do ano de 2023, Gestão de 2020/2023. A referida reunião foi presidida
pela Sra. Darly Aparecida de Carvalho e relatada por mim Liliana Terezinha Gonçalves,
1ª Secretária. Da reunião acima citada participaram os seguintes Conselheiros: Basílio
Sergio Bernardo Junior, Marcio Antonio Guilherme Alves, Maria das Graças Chrispino
do Nascimento e Valter Pereira da Silva Verificado o quórum pela Sra. Presidente Darly
Aparecida de Carvalho, a mesma informou que a Diretoria Executiva solicitou  Reunião
Extraordinária através de e-mail, para que não ocorra perda do plano de saúde, caso
não seja realizada no prazo devido e deu início aos trabalhos colocando em pauta para
deliberação  o  Processo  nº  700.091/2023-IPREM, onde   a  Sr.  Maria  Jose  Leme
Friedberger solicita pagamento de Pensão por Morte em razão do falecimento  de seu
esposo, segurado inativo o Sr. Rubens Valdir Friedbarger, ocorrido no dia 30 de março
de 2023 e  solicitou a manifestação dos Conselheiros presentes se todos deliberaram
em homologar os cálculos do referido Processo. Após análises e debate, os membros
do Conselho de Administração deliberam em homologar os cálculos da referida
Pensão  por  Morte  por  unanimidade. Nada  mais  a  ser  analisado,  a  Senhora
Presidente  do  Conselho  de  Administração,  Darly  Aparecida  de  Carvalho,  deu  por
encerrados os trabalhos da presente reunião às nove horas e vinte minutos, agradeceu
a  todos  pela  participação  e  contribuição  e  informa  que  a  presente  Ata  será
encaminhado a todos para apreciação, análise, leitura e posterior assinatura de forma
digital  para  celeridade  do  processo.  Para  ficar  registrada,  eu,  Liliana  Terezinha
Gonçalves, 1ª Secretária, lavrei a presente Ata.

1

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 mai 2023 às 16:58:17
Identificação: #40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1

Página de assinaturas

Maria N
Darly Carvalho Maria Nascimento
103.271.108-64 123.138.998-29

Signatário Signatário

Márcio A Basilio J
Márcio Alves Basilio Junior

293.470.298-74 372.578.338-18
Signatário Signatário

Liliana G Valter S
Liliana Gonçalves Valter Silva
027.547.608-14 064.756.958-23

Signatário Signatário

HISTÓRICO

26 mai 2023
13:24:25

Darly Aparecida De Carvalho criou este documento. (E-mail: 1967darlycarvalho@gmail.com, CPF:
103.271.108-64)

26 mai 2023
15:58:37

Basilio Sergio Bernardo Junior (E-mail: basilio.junior@cmmc.com.br, CPF: 372.578.338-18) visualizou este
documento por meio do IP 187.95.163.195 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
15:59:20

Basilio Sergio Bernardo Junior (E-mail: basilio.junior@cmmc.com.br, CPF: 372.578.338-18) assinou este
documento por meio do IP 187.95.163.195 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
16:41:30

Liliana Terezinha Gonçalves  (E-mail: lilianagonc@yahoo.com.br, CPF: 027.547.608-14) visualizou este
documento por meio do IP 152.244.93.101 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8c33d592eed4beb38d22d42264fc5383539b915a65ef87e7094e436dcfd4d036

https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1
https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 26 mai 2023 às 16:58:17
Identificação: #40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1

26 mai 2023
16:41:45

Liliana Terezinha Gonçalves  (E-mail: lilianagonc@yahoo.com.br, CPF: 027.547.608-14) assinou este
documento por meio do IP 152.244.93.101 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
13:24:27

Darly Aparecida De Carvalho (E-mail: 1967darlycarvalho@gmail.com, CPF: 103.271.108-64) visualizou este
documento por meio do IP 189.55.183.254 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
13:24:37

Darly Aparecida De Carvalho (E-mail: 1967darlycarvalho@gmail.com, CPF: 103.271.108-64) assinou este
documento por meio do IP 189.55.183.254 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
13:46:52

Maria das Graças Chrispino do Nascimento  (E-mail: maria.chrispino@hotmail.com, CPF: 123.138.998-29)
visualizou este documento por meio do IP 191.188.201.152 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo -
Brazil

26 mai 2023
13:47:22

Maria das Graças Chrispino do Nascimento  (E-mail: maria.chrispino@hotmail.com, CPF: 123.138.998-29)
assinou este documento por meio do IP 191.188.201.152 localizado em Mogi das Cruzes - Sao Paulo -
Brazil

26 mai 2023
16:58:02

Valter Pereira da Silva (E-mail: vp.silva405@gmail.com, CPF: 064.756.958-23) visualizou este documento
por meio do IP 189.109.252.35 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
16:58:17

Valter Pereira da Silva (E-mail: vp.silva405@gmail.com, CPF: 064.756.958-23) assinou este documento por
meio do IP 189.109.252.35 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
15:43:45

Márcio Antonio Guilherme Alves  (E-mail: marcio.smt@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 293.470.298-74)
visualizou este documento por meio do IP 189.109.252.36 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

26 mai 2023
15:45:09

Márcio Antonio Guilherme Alves  (E-mail: marcio.smt@mogidascruzes.sp.gov.br, CPF: 293.470.298-74)
assinou este documento por meio do IP 189.109.252.36 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #8c33d592eed4beb38d22d42264fc5383539b915a65ef87e7094e436dcfd4d036

https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1
https://valida.ae/40d23c5fb8637d02e276f20dbb6f622741232afe76a650da1